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Seminarium 15 1 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z problematyką rozwoju, edukacji, rehabilitacji, społecznej integracji i normalizacji życia dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz zagadnieniami dotyczącymi istoty, koncepcji, etiologii, diagnozy oraz profilaktyki niepełnosprawności intelektualnej.

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu przedmiotów: psychologia rozwojowa, psychologia wychowawcza, psychologia kliniczna i psychologia społeczna.

Zakres tematyczny
Pedagogika osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika), jej przedmiot zainteresowań, cele, zadania i rys historyczny.

Współczesne interpretacje istoty niepełnosprawności intelektualnej, koncepcje i perspektywy badawcze z uwzględnieniem koncepcji inteligencji wielorakiej. Prawa osób z 
niepełnosprawnością intelektualną. Analiza Konwencji Praw Osób z Niepełnosprawnościami oraz Strategii na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 2020-2030 w Polsce. 
Założenia Projektu Inclusion Europe w odniesieniu do Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 

Charakterystyka przyczyn niepełnosprawności intelektualnej oraz przemian w klasyfikowaniu i ujmowaniu możliwości rozwoju, rehabilitacji i edukacji (ujmowanej całożyciowo) 
osób z niepełnosprawnością intelektualną w różnym stopniu.

Osoba z niepełnosprawnością intelektualną w perspektywie ekosystemu. Społeczno-ekologiczne ujęcie niepełnosprawności intelektualnej i jego konsekwencje dla systemu 
wsparcia, edukacji i rehabilitacji osób z tą niepełnosprawnością

Organizacja edukacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, jej wielotorowość i zróżnicowanie (analiza kryteriów owego zróżnicowania, np. ze względu na zakres i miejsce 
udzielania specjalnego wsparcia). Edukacja inkluzyjna osób z niepełnosprawnością intelektualną - stopień upowszechnienia i realizacja założeń.

Problemy rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną i formy ich wspierania. Funkcjonowanie placówek dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną; kwestia 
ustawicznego kształcenia tych osób, wsparcia w zatrudnieniu, ograniczania problemów społecznych zwielokrotniających ich niepełnosprawność. .

Wskazanie najistotniejszych współczesnych problemów w życiu osób z niepełnosprawnością intelektualną w celu ich eliminowania - konieczność uwrażliwiania społeczeństwa 
na potrzeby tych osób, usuwania negatywnych postaw i uprzedzeń, wskazywanie możliwości i normalizacji życia we wszystkich jego sferach (edukacyjnej, rodzinnej, zawodowej 
itp.).

 

Metody kształcenia
Dyskusja problemowa, praca indywidualna i w grupach

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi zidentyfikować i opisać aktualne problemy w rozwoju, edukacji, rehabilitacji 
(terapii) i wspieraniu osób z niepełnosprawnością intelektualną.

K_U02 aktywność w trakcie zajęć
praca pisemna

Seminarium

Jest świadomy istnienia etycznego wymiaru oceniania i diagnozowania, jak też 
podmiotowego traktowania osób z niepełnosprawnością intelektualną

K_K02 aktywność w trakcie zajęć
praca pisemna

Seminarium

Rozumie istotę uwarunkowań różnic indywidualnych u osób z niepełnosprawnością 
intelektualną

K_W07 aktywność w trakcie zajęć
praca pisemna

Seminarium

Zna i rozumie rolę procesów poznawczych, emocjonalnych i motywacyjnych w 
rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną

K_W06 aktywność w trakcie zajęć
praca pisemna

Seminarium

Student charakteryzuje główne założenia współczesnego systemu edukacji i 
rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną.

K_W01 aktywność w trakcie zajęć
praca pisemna

Seminarium

Warunki zaliczenia
Seminarium (zaliczenie na ocenę) – na ocenę z seminarium składają się aktywności na zajęciach (50% uzyskanej oceny) i zaliczenie pracy pisemnej (50% uzyskanej oceny).
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Uwagi
Oferta dla chętnych: hospitacja zajęć w klasie/szkole specjalnej, integracyjnej, ogólnodostępnej lub w placówce dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, np. 
WTZ.
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